» CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLÍO PROCÓPIO
«•fUgl—y ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLÍO PROCÓPIO - PR.

APROVADOS
Saia das Sessões

REQUERIMENTO

PROTOCOLO
N°: 394/16

Data: 19/09/16

Hora: 08:59
Visto: CaroUna

EMENTA: Requer envio de ofício ao Secretário Estadual de
Transporte sobre solicitação de radar e sinalização adequada
na PR160 cruzamento com a Rua Rouxinol no Conjunto Nova
Esperança.

FERNANDO VANUCHI PEPPES, vereador que esta subscreve,

no uso de suas prerrogativas regimentais. INDICA àExcelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal
de Cornélio Procópio, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKl DE MELLO, que encaminhe ao Sr.
Secretário Estadual de Transporte uma solicitação para colocação de radar esinalização adequada na PR-160
em cruzamento com a Rua Rouxinol no Conjunto Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA:

Reapresentamos esta indicação, pois, esse cruzamento faz ligação de

vários bairros, tais como: Jd. Veneza IeII; Jd. Nova Esperança, Jd. Primavera eainda, Vale Verde IeII, Vila
dos Operários eoutros. Além disso, há empresas se instalando na região etambém aDelegacia de Polícia
Civil, que atrai um grande fluxo de veículos etranseuntes para aregião.

Afim de diminuir os riscos inerentes aotráfego intenso e pensando

na qualidade de vida esegurança dos cidadãos que por lá trafegam, apé ou motorizados, pedimos enviar essa
solicitação o mais rápido possível.

Cornélio Procópio, 19 de setembro de 2016.

FERNANDCTVAN

Vereador- PMDB

{ aS-»

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio -PR- Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcD(S)amaii. com